

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE

ATA DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2022
Processo Administrativo Nº 018/2022
Tipo: REGISTRO DE PREÇO
PREGOEIRO: DANILO BRAZ DA CUNHA E SILVA
Data de Publicação: 22/12/2022 10:58:38

LOTE 1 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:35
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ALUMINIO DUSERTÃO	Modelo: conforme edital
Descrição: Assadeira de Cozinha, Material Aço Inoxidável, Formato Retangular, Medidas Aproximadas: Largura 31 Cm X Comprimento 48 Cm			
Quantidade: 22	Valor Unit.: 51,74	Valor Total: 1.138,28	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	040	43.392.983/0001-61	59,00	51,74		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	067	20.008.831/0001-17	59,00	53,10	2,63	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 2 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:35
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ICASA	Modelo: conforme edital
Descrição: Bacia Plástica, Capacidade mínima: 7 Litros			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 5,93	Valor Total: 177,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	001	43.392.983/0001-61	8,15	5,93		Sim
2 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	050	28.787.127/0001-11	8,15	7,15	20,57	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	071	20.008.831/0001-17	8,15	8,15	13,99	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 3 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:35
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: ICASA Modelo: conforme edital
Descrição: Bacia Plástica, Capacidade mínima: 10 Litros
Quantidade: 30 Valor Unit.: 10,07 Valor Total: 302,10

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	029	43.392.983/0001-61	13,72	10,07		Sim
2 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	056	28.787.127/0001-11	13,72	10,25	1,79	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	065	20.008.831/0001-17	13,72	12,35	20,49	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 4 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:35
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: GTX Modelo:
Descrição: Balde, Material: Plástico, Material Alça: Arame Galvanizado, Capacidade mínima: 10 L
Quantidade: 30 Valor Unit.: 11,36 Valor Total: 340,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	017	28.787.127/0001-11	11,36	11,36		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	043	43.392.983/0001-61	11,36	11,36	0,00	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	058	20.008.831/0001-17	11,36	11,36	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 5 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:35
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: ICASA Modelo: conforme edital
Descrição: Balde, Material: Plástico, Capacidade mínima: 20 L
Quantidade: 30 Valor Unit.: 16,84 Valor Total: 505,20

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	033	43.392.983/0001-61	20,85	16,84		Sim
2 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	053	28.787.127/0001-11	20,85	18,50	9,86	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	049	20.008.831/0001-17	20,85	18,77	1,46	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE**

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 6 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:35
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ICASA	Modelo: conforme edital		
Descrição: Balde/Cesto, Material: Plástico, Capacidade: 60 L, Características Adicionais: Com Tampa					
Quantidade: 34	Valor Unit.: 42,75				Valor Total: 1.453,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	059 43.392.983/0001-61	49,67	42,75		Sim
2 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	074 28.787.127/0001-11	49,67	44,50	4,09	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	021 20.008.831/0001-17	49,67	44,70	0,45	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 7 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:36
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: JAGUAR	Modelo: conforme edital		
Descrição: Bandeja Plástica, Formato Retangular, Tipo Açougue, Medidas Aproximadas: 43 Cm X 29 Cm 7,5L					
Quantidade: 50	Valor Unit.: 15,57				Valor Total: 778,50

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	014 43.392.983/0001-61	24,00	15,57		Sim
2 FERRUDD COMERCIAL LTDA	026 03.036.083/0001-67	24,00	17,00	9,18	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	028 20.008.831/0001-17	24,00	21,60	27,06	Sim
4 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	075 28.787.127/0001-11	24,00	24,00	11,11	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 8 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:36
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: BULE DE ALUM. 3L		
Descrição: Bule/Chaleira de Alumínio, Capacidade Mínima De 3 Litros. Com Cabo Resistente, De Madeira					
Quantidade: 8	Valor Unit.: 86,63				Valor Total: 693,04

CLASSIFICAÇÃO

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	049	20.008.831/0001-17	86,63	86,63		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 9 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:36
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ALUMINIO DUSERTÃO	Modelo: conforme edital
Descrição: Caçarola, Material Alumínio, Capacidade 10 L, Características Adicionais Tampa E Alça			
Quantidade: 36	Valor Unit.: 65,25		Valor Total: 2.349,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	034	43.392.983/0001-61	73,84	65,25		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	024	20.008.831/0001-17	73,84	66,46	1,85	Sim
3 FERRUDD COMERCIAL LTDA	064	03.036.083/0001-67	73,00	73,00	9,84	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 10 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:36
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: JAGUAR	Modelo: conforme edital
Descrição: Caixa Plástica Transparente, Medidas aproximadas: Comprimento 40 Cm, Largura 27 Cm, Altura 13 Cm, 13,5 L; Características Adicionais: Tampa E Travas, Tipo Caixa Organizadora.			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 41,44		Valor Total: 1.657,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	006	43.392.983/0001-61	47,77	41,44		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	013	20.008.831/0001-17	47,77	42,99	3,74	Sim
3 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	033	28.787.127/0001-11	47,77	47,77	11,12	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 11 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:36
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: IPAM Modelo: 10L
Descrição: Caldeirão Bojudo Com Tampa, Fabricada Em Alumínio, Capacidade aproximada 10 Litros, Com Alças Em Alumínio, Aplicação Cozinha Profissional.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 65,00 Valor Total: 1.300,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRUDD COMERCIAL LTDA	017	03.036.083/0001-67	73,00	65,00		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	054	20.008.831/0001-17	73,08	66,00	1,54	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 12 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:36
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: IPAM Modelo: 15L
Descrição: Caldeirão Bojudo Com Tampa, Fabricada Em Alumínio, Capacidade aproximada 15 Litros Nº 26, Com Alças Em Alumínio, Aplicação Cozinha Profissional.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 75,00 Valor Total: 1.500,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRUDD COMERCIAL LTDA	051	03.036.083/0001-67	84,00	75,00		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	013	20.008.831/0001-17	84,08	75,67	0,89	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 13 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:36
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: ALUMÍNIO ABC Modelo: CALDEIRÃO 20L N.28
Descrição: Caldeirão Bojudo Com Tampa, Fabricada Em Alumínio, Capacidade aproximada 20 Litros Nº 28, Com Alças Em Alumínio, Aplicação Cozinha Profissional.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 106,33 Valor Total: 2.126,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	058	20.008.831/0001-17	106,33	106,33		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE

LOTE 14 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:36
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ALUMINIO DUSERTÃO	Modelo: conforme edital
Descrição: Caldeirão Com Tampa, Fabricada Em Alumínio, Capacidade aproximada Nº 45 68 Litros, Com Alças Em Alumínio, Aplicação Cozinha Profissional.			
Quantidade: 15	Valor Unit.: 288,23	Valor Total: 4.323,45	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	012	43.392.983/0001-61	388,33	288,23		Sim
2 FERRUDD COMERCIAL LTDA	051	03.036.083/0001-67	388,00	290,00	0,61	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	025	20.008.831/0001-17	388,33	349,50	20,52	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 15 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:36
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: PLASBERG	Modelo: CANECA
Descrição: Caneca Plástica De 300 Ml, Em Polipropileno Grosso De Alta Durabilidade, Na Cor Azul; Para Refeição Escolar			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,00	Valor Total: 9.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRUDD COMERCIAL LTDA	079	03.036.083/0001-67	6,10	3,00		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	016	43.392.983/0001-61	6,15	3,16	5,33	Sim
3 SERTAO FORTE LTDA	054	35.189.259/0001-07	6,15	4,93	56,01	Sim
4 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	048	28.787.127/0001-11	6,15	6,15	24,75	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	024	20.008.831/0001-17	6,15	6,15	0,00	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 16 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:37
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TAUMER INOX	Modelo: COLHER INOX G
Descrição: Colher, Material Aço Inoxidável, Tamanho Grande, Tipo Arroz, Medindo Aproximadamente 10x50 Cm.			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,33	Valor Total: 346,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	085	20.008.831/0001-17	17,33	17,33		Sim

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 17 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:37
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: PLASBER	Modelo: COLHER
Descrição: Colher Plástica, Cor Azul, Para Refeição Escolar			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 1,30	Valor Total: 3.900,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRUDD COMERCIAL LTDA	057	03.036.083/0001-67	6,00	1,30		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	082	43.392.983/0001-61	6,07	1,44	10,77	Sim
3 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	024	28.787.127/0001-11	6,07	2,99	107,64	Sim
4 SERTAO FORTE LTDA	095	35.189.259/0001-07	6,07	3,00	0,33	Sim
5 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	069	20.008.831/0001-17	6,07	6,07	102,33	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 18 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:37
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ECOLUMI	Modelo: 50CM
Descrição: Colher Côncava, Material Polietileno Reforçado, Tamanho Grande, Comprimento 50a75Cm			
Quantidade: 25	Valor Unit.: 40,00	Valor Total: 1.000,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRUDD COMERCIAL LTDA	053	03.036.083/0001-67	46,00	40,00		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	045	20.008.831/0001-17	46,75	42,08	5,20	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 19 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:37
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: TRAMONTINA Modelo: CONCHA INOX G N.10
Descrição: Concha Tamanho Grande: Em Aço Inox; Dimensões Aproximadas 10x40 Cm De Altura X 2 Mm De Espessura;
Capacidade 250 MI, Nº 10
Quantidade: 20 Valor Unit.: 25,49 Valor Total: 509,80

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	030	20.008.831/0001-17	25,49	25,49		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 20 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:37
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: TRAMONTINA Modelo: CONCHA INOX G N.12
Descrição: Concha Tamanho Grande: Em Aço Inox; Dimensões Aproximadas 10x40 Cm De Altura X 2 Mm De Espessura;
Capacidade 500 MI, Nº 12
Quantidade: 20 Valor Unit.: 28,95 Valor Total: 579,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	046	20.008.831/0001-17	28,95	28,95		Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 21 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:37
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1 Unidade: Unid. Marca: ALUMINIO DUSERTÃO Modelo: conforme edital
Descrição: Cuscuzeira Em Alumínio Nº 30 (30x30cm), Capacidade 14 L, Com Tampa.
Quantidade: 20 Valor Unit.: 98,90 Valor Total: 1.978,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	023	43.392.983/0001-61	119,92	98,90		Sim
2 FERRUDD COMERCIAL LTDA	019	03.036.083/0001-67	119,50	100,00	1,11	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	050	20.008.831/0001-17	119,92	107,93	7,93	Sim

DECLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE

LOTE 22 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:37
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ALUMINIO DUSERTÃO	Modelo: conforme edital
Descrição: Escorredor, Material: Alumínio, Aplicação: Massas, Características Adicionais: Alças Reforçadas, N° 40			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 108,17	Valor Total: 2.163,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	019	43.392.983/0001-61	122,02	108,17		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	092	20.008.831/0001-17	122,02	109,82	1,53	Sim
3 FERRUDD COMERCIAL LTDA	087	03.036.083/0001-67	122,00	122,00	11,09	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 23 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:38
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: SIMONAGGIO	Modelo:
Descrição: Faca Para Corte De 8 Pol, Lâmina De Aço Inoxidável, Com Cabo Em Polipropileno Na Cor Branca, Sem Serrilha			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,28	Valor Total: 345,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	093	28.787.127/0001-11	18,38	17,28		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	053	43.392.983/0001-61	18,38	17,29	0,06	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	055	20.008.831/0001-17	18,38	17,38	0,52	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 24 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:38
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: FACA P/ CORTE 10"
Descrição: Faca Para Corte De 10 Pol, Lâmina De Aço Inoxidável, Com Cabo Em Polipropileno Na Cor Branca, Sem Serrilha			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 24,67	Valor Total: 493,40	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	064	20.008.831/0001-17	25,67	24,67		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	075	43.392.983/0001-61	25,67	25,67	4,05	Sim

DESCCLASSIFICADOS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 25 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:38
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: KEHOME	Modelo: conforme edital
Descrição: Garfo Mesa, Material Corpo Aço Inoxidável, Tipo Bidente, Espessura 1,8 Mm, Comprimento 35 Cm			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 16,40	Valor Total: 328,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	010 43.392.983/0001-61	18,32	16,40		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	055 20.008.831/0001-17	18,32	16,49	0,55	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 26 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:38
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: INVICTA	Modelo: conforme edital
Descrição: Garrafa Térmica, Material Plástico Resistente, Capacidade 1,80 L, Características Adicionais: Com Tampa Em Pressão E Ampola Em Vidro			
Quantidade: 19	Valor Unit.: 77,41	Valor Total: 1.470,79	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	001 43.392.983/0001-61	90,82	77,41		Sim
2 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	083 28.787.127/0001-11	90,82	78,95	1,99	Sim
3 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	005 20.008.831/0001-17	90,82	81,93	3,77	Sim
4 FERRUDD COMERCIAL LTDA	076 03.036.083/0001-67	90,50	90,50	10,46	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
INABILITADOS					
Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME

LOTE 27 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:38
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ICASA	Modelo: conforme edital
Descrição: Jarra, Material: Plástico, Capacidade: 02 L, Modelo: Com Tampa E Alça			
Quantidade: 50	Valor Unit.: 11,55	Valor Total: 577,50	

CLASSIFICAÇÃO

**FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE**

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	023	43.392.983/0001-61	13,73	11,55		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	029	20.008.831/0001-17	13,73	12,70	9,96	Sim
3 FERRUDD COMERCIAL LTDA	086	03.036.083/0001-67	13,70	13,70	7,87	Sim
4 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	037	28.787.127/0001-11	13,73	13,73	0,22	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 28 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:38
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: ALUMÍNIO ABC	Modelo: LEITEIRA ALUM. 1L
Descrição: Leiteira de Alumínio 01 L, Alça De Madeira			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 17,33		Valor Total: 346,60

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	049	20.008.831/0001-17	17,33	17,33		Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

**LOTE 29 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:38
LOTE**

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: VITALEX	Modelo: LQI-06
Descrição: Liquidificador Industrial Muita Potência 900w 6 Litros Em Inox Bivolt			
Quantidade: 10	Valor Unit.: 800,00		Valor Total: 8.000,00

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 SERTAO FORTE LTDA	081	35.189.259/0001-07	960,33	800,00		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	067	20.008.831/0001-17	960,33	865,17	8,15	Sim
3 FERRUDD COMERCIAL LTDA	027	03.036.083/0001-67	960,00	960,00	10,96	Sim

DESCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
LS REFRIGERAÇÃO EIRELI	094	31.669.124/0001-98	960,33	795,41		Sim

**LOTE 30 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:38
LOTE**

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: PLASVALE	Modelo: PENEIRA PLÁST. 30CM
Descrição: Peneira - De Plástico, Tamanho Grande, Tela Com Formato Oval Medindo 30 Cm De Comprimento E 17,5 Cm De Diâmetro			
Quantidade: 30	Valor Unit.: 6,43	Valor Total: 192,90	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	019	20.008.831/0001-17	6,43	6,43		Sim
2 UNICA SANEANTES LTDA	092	43.392.983/0001-61	6,43	6,43	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 31 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:38
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: PLASBERG	Modelo: PRATO
Descrição: Prato, Material Plástico, Aplicação Refeição, Características Adicionais Fundo, Cor Azul Escuro			
Quantidade: 3.000	Valor Unit.: 3,20	Valor Total: 9.600,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 FERRUDD COMERCIAL LTDA	029	03.036.083/0001-67	3,20	3,20		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	024	20.008.831/0001-17	3,27	3,27	2,19	Sim
3 UNICA SANEANTES LTDA	063	43.392.983/0001-61	3,27	3,27	0,00	Sim
4 SERTAO FORTE LTDA	091	35.189.259/0001-07	3,27	3,27	0,00	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 32 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:38
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: KEHOME	Modelo: conforme edital
Descrição: Ralador Alimento, Material Aço Inoxidável, Tipo Manual, Quantidade Faces 4			
Quantidade: 20	Valor Unit.: 19,53	Valor Total: 390,60	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 UNICA SANEANTES LTDA	029	43.392.983/0001-61	22,24	19,53		Sim
2 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	049	20.008.831/0001-17	22,24	20,02	2,51	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num	Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	-----	-----------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCACAO
ALIANÇA-PE

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

LOTE 33 - HOMOLOGADO - 09/03/2023 11:24:39
LOTE

VALORES UNITÁRIOS FINAIS

Item: 1	Unidade: Unid.	Marca: TRAMONTINA	Modelo: TÁBUA DE CORTE 26X41CM
Descrição: Tabua de Corte Branca De Polietileno; Medidas Aproximadas 26 X 41 Cm			
Quantidade: 40	Valor Unit.: 53,50	Valor Total: 2.140,00	

CLASSIFICAÇÃO

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
1 VIVA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS	042 20.008.831/0001-17	54,58	53,50		Sim
2 FERRUDD COMERCIAL LTDA	070 03.036.083/0001-67	54,50	54,50	1,87	Sim
3 SHIGEMOTO & CIA LTDA EPP	021 28.787.127/0001-11	54,58	54,58	0,15	Sim

DESCCLASSIFICADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

INABILITADOS

Razão Social	Num Documento	Oferta Inicial	Oferta Final	Dif.(%)	ME
--------------	---------------	----------------	--------------	---------	----

AUTORIDADE: ANDERSON EDUARDO DA SILVA